
 
 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI GROTTE DI CASTRO  
VIA A.RUSPANTINI, 11 - 01025 GROTTE DI CASTRO 

Tel.0763/796009 fax 0763/797281 CF: 80016170567 vtic819003@istruzione.itvtic819003@pec.istruzione.it 
 

 

Grotte di Castro 07/12/2020 
 

 

                   Ai Componenti il Consiglio di Istituto  

 

All’ALBO ONLINE  

 

OGGETTO: Costituzione del Consiglio di Istituto TRIENNIO 2020/2023 – Decreto di 

nomina dei membri a seguito Elezioni del 29 – 30 Novembre 2020.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTI gli artt. 20 e 24 del D.P.R. n. 416/74;  

VISTI gli artt. 19 e 20 dell’O.M. del 24/11/76;  

VISTI gli artt. 8 e 31 del DLgs n. 297/94;  

CONSIDERATO che nelle scuole con popolazione scolastica superiore a 500 studenti il 

Consiglio di Istituto è costituito da 19 componenti, di cui 8 rappresentanti del personale docente, 

2 rappresentanti del personale ATA, 8 rappresentanti dei genitori degli alunni, e il dirigente 

scolastico, membro di diritto;  

VISTO il decreto di indizione delle elezioni del Consiglio di Istituto;  

VISTA la delega permanente di cui all’art. 47 comma 3 della Ordinanza Ministeriale n. 215/91, a 

suo tempo pervenuta ai Dirigenti scolastici;  

VISTO il verbale riassuntivo di attribuzione dei posti, redatto dal seggio elettorale in data 30 

Novembre 2020; 

VISTA la successiva proclamazione degli eletti affissa all’albo della scuola il 02 Dicembre 2020;  

CONSIDERATO che, trascorso il prescritto termine di cinque giorni successivi all’affissione, 

non risulta essere stato presentato alcun ricorso avverso i risultati delle elezioni di cui 

all’oggetto;  

DECRETA 

ai sensi dell’art. 47 dell’O.M. n. 215/91, per il triennio 2020/2023, il Consiglio di Istituto 

dell’Istituto Comprensivo di Grotte di Castro è composto dai sotto elencati membri:  

 

RAPPRESENTANTI DEI GENITORI: 

 

 • BRISCIA MATTEO • MANUCCI VANESSA • COLONNELLI MILENA • CECCARINI 

BARBARA • MODESTI CINZIA • PICCINI MORENA • BASILI CHRISTINA • BROCCHI 

GIOMARA 

 

mailto:vtic819003@istruzione.it




 

 RAPPRESENTANTI DEL PERSONALE DOCENTE:  

 

• ROSCIOLO FRANCESCA • MONCELSI FABIOLA • LUCIANI LORETTA • ARACELI 

FRANCESCA •  PIANESELLI ANNAMARIA • BURCHIELLI MARINA • COLONNELLI 

ALESSANDRA • GIORGI EDY  

 

 

RAPPRESENTANTI DEL PERSONALE A.T.A.: 

 

 • CORTONI MARA • TOMASSI ALESSANDRO 

 

Il presente decreto, inviato ai Consiglieri, viene pubblicato all’albo della Scuola in data odierna, 

e ha effetto immediato per il triennio 2020-2023, sempre che permangano le attuali condizioni. 

 

La nomina si intende accettata se non perverrà a questa direzione la rinuncia scritta.  

 

Il Dirigente Scolastico comunica che entro i 20 giorni successivi alla data di proclamazione degli 

eletti  verrà convocata la prima riunione del nuovo Consiglio di Istituto per l’insediamento e 

l’elezione del Presidente e del  Vicepresidente, del Segretario e dei  membri della Giunta 

Esecutiva.  

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Luciana Billi) 
Firma autografa sostitutita a mezzo stampa ai sensi 

dell’ art.3 comma 3 del Dgls 39/1993 
 

 
 

 
 


